
fu,flt'F
L#- k
ffiT

COMITÉ DE COMPRAS Y CO

Resotución No. CCC -92-2022

En [a ciudad de Santo Domrngo de Guzmán,
Dominicana, siendo [a diez de [a mañana (10:00
diciembre det año dos mit veintidós (2022), se reuni
Fondo Patrimoniat de las Empresas Reformadas, (

Edificio Gubernamental, Dr. Rafaet Kasse Acta, u

esquina Agustín Lara, los miembros det Comité
FON PER ('Comité'), señores Omar Cohen
Medrano, Directora Administrativa Financiera; Lul

Jurídico; Aida Pardilla, Encargada det Departame
Víctor Hitario, Encargado lnterino de [a Cficina de
con e[ objeto de conocer [a desig nación de
contratación sig uiente :

"Contratación de una empresa para e/ servicio
Patnmodal de las Empresas Reformadas (FOIV

VISTA. La Constitución de [a Repúbtica Dominica

VISTA: La Ley No 340-06 de Compras y Contrata
Concesiones de fecha 18 de agosto det 2046,
fecha 6 de diciembre det 2006 ('Ley No. 540-06

VISTO: Et Regtamento de Apticación de la Ley
Decreto No 543-12 de fecha 6 de septiembre del

VISTA: La comunicación FD-F-1,4-2022-267 de
emitida por [a División de Servicios Generales del
p¡n tura exterior del Edificio Gubernamental
debidamente visada por e[ Presidente det

VISTA: La Soticitud de certificación de apropiació
24 de noviembre det 2022
FONPER, relativa at procedi

VISTA: La Certificación de existencia de fondos
emitida por [a Dirección Administrativa Financi
de fondos para e[ Proceso Referencia, por
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS DOMINI

CONSIDERANDO: Que e[ presente Comité, p

indicadas en e[ artícu[o 32 det Decreto No 543-
deberá verificar [a disponibitidad de fondos a

\

de fondos ñ

f;¿3r'ldr:-i l],:trrrl"irlt¡r;il r,lc l.:t [.rtlpn::9,ls Itt":f t,r¡ rrr,i¿l;t5

TACIONES

Nacional, capital de [a Repúbtica
), det día cinco (5) det mes de
n en e[ satón de conferencia del
PER), sito en [a cuarta ptanta deI

en [a Av Gustavo Mejía Ricart
Compras y Contrataciones det

nte en funciones; Marteny
A. Moquete Pettetier, Consuttor

de P[anificación y Desarro[[o y

re Acceso a [a lnformación (OAl);

peritos det procedimiento de

pinturas de exteriores del Fondo

de fecha l-3 de junio de 2015

de Bienes, Serviclos, Obras y
ificada por [a Ley No 449-06 de

o 340-06, emitido mediante e[

12 ("Decreto No . 543-L2").

cha II de noviembre del 2422,
NPER, mediante [a cuaI solicita "La

Rafael Kasse Acta" , siendo ésta

presupuestaria de fondos de fecha
de Compras y Contrataciones det
señatado

e fecha 25 de noviembre det 2022
que certifica la debida apropiación

Ia ma de RDs2,500,000.00 (Dos
CON CERO CENTAVOS)

cumptimiento de las facultades
de fecha 6 de septiembre det 2012
de [a certificación de disponibitidad

Resolución No CCC-92-2022
Pagina l- de 2

M

y\tg$

0y''



CONSIDERANDO: Que en fecha 25 de noviembre det 2022, [a Dirección
Administrativa Financiera emitió [a certificación de existencia de fondos para reatizar el
proceso citado, dando cumptimiento a las disposiciones legales mencionadas.

CONSIDERANDO: Que e[ Comité considera necesario ta designación de pentos
conforme a los criterios de competencia, experiencia en e[ área y conocimiento del
mercado, bajo tos [ineamientos de[ instructivo para [a setección de estos, con etfin de
etaborar las especificaciones técnicas/fichas técnicas o términos de referencias, e[
Comité de Compras y Contrataciones,

CONSIDERANDO: Que e[ artículo 47 del Decreto No. 543-12 indica: "El órgano
responsable de la organización, conducción y ejecución de los procedimientos de
Compras y Contrataciones es el Comité de Compras y Contrataciones de la entidad
contratante."

Por tales motivos y dentro de las facuttades conferidas en las normas que rige e[
presente procedimiento, este Comité de Compras y Contrataciones:

RESU ELVE

PRIMERO. DESIGNA a los señores Miguel de [a Rosa. Encargado de ta división de
servrcios generales det FONPER y Francis Bussi. Arquitecta det FONPER como Peritos
Técnicos para [a elaboración de especificaciones técnicas/fichas técnrcas o términos
de referencias del proceso para [a "Contratación de una empresa para el servicio de
pinturas de exteriores del Fondo Patrimonialde las Empresas Reformadas (FONPER)."

SEGUNDO: ORDENA a ta División de Compras y Contrataciones del FONPER
continuar e[ proceso ante descrito conforme a las drsposiciones legales que rigen estos
procesos.

Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones det FONPER, firman [a
presente Resotucrón en señal de aprobación y conformidad con su contenrdo, en [a

fecha, mes y año anteriormente indicado.

Por e[ Comité de Compras y Contrataciones

arleny Medrano
Presidente en funci Directora Administrativa Financ¡era

Luis A. Moquete Aida Parditta
Consultor JurÍdico De Ptanificación y Desarrotlo

Oficina de Libre Acceso a [a lnformación (CAl)

Reso[ución No CCC-92-2022
?ágina 2 de 2

po

r§HroilpER

e CONTRATACIONES
DE COMPRAS

i*¡

tctüoffitnar¡¡t d€ hs Enuugas Rtrnnrdas


